EDITAL N° 003-2025 - DLV/FALA

DISPÕE  SOBRE  A  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO DA
SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA, CURSO
DE LETRAS PORTUGUÊS,  PARA O SEMESTRE LETIVO
2025.2.

O Departamento de Letras Vernáculas DLV/FALA/UERN, torna público, pelo presente Edital, o
resultado do processo seletivo para o Programa Institucional de Monitoria PIM, para o semestre 2025.2,
no componente curricular Morfossintaxe I, conforme estabelece a Resolução 052/2020 – CONSEPE e o
EDITAL Nº 56/2025 – PROEG/UERN, observando-se o que se segue:

CANDIDATOS APROVADOS E CONVOCADOS - MONITORIA REMUNERADA
E NÃO-REMUNERADA

Candidato/a Média no
componente
Morfossinta-
xe I

Índice de
Rendimento
Acadêmico

Classificação Situação

Antônio Andhreus Porfirio da Silva 9,7 8,990 1º lugar Aprovado(a) e
Convocado(a)

Lucas Gabriel Alves de
Morais

9,5 9,009 2º lugar Aprovado(a) e
Convocado(a)

Alejandro Filgueira Mendes 9,2 8,653 3º lugar Aprovado(a)

Lury Hortêncio Costa Morais 9,2 8,605 4º lugar Aprovado(a)

Kaduan Paiva Silva 9,0 9,064 5º lugar Aprovado(a) e
Convocado(a)

Débora Carla da Silva Meneses 8,7 9,144 6º lugar
Patrícia Sandy de Melo 7,9 9,027 7º lugar Aprovado(a)

Josilândia Silva Cardoso Não cursou ou
não finalizou a

disciplina

Desclassificado(a)

William David da Cunha Não cursou ou
não finalizou a

disciplina

  Desclassificado(a)

Michardson Smaylly de Amaro
Gonçalves

Não cursou ou
não finalizou a
disciplina

  Desclassificado(a)

Mossoró, 06 de  maio de  2025.

PROF. DR. MARCOS PAULO DE AZEVEDO
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS – DLV

PORTARIA Nº 1083/2024-GP/FUERN

		2025-05-06T17:30:15-0300